АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2023 К 3З5-па

О внесении изменений в Положение
о системе оплаты труда
руководителей и специалистов
муниципального казенного
учреждения «Управление
информационно - финансового
обеспечения земельными
ресурсами», утвержденное
постановлением администрации
города Южно - Сахалинска от
27.09.202 1 К2 2532-па

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 )Ч2 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинек»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда
руководителей и специалистов муниципального казенного учреждения
«Управление информационно-финансового обеспечения земельными
ресурсами», утвержденное постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 27.09.202 1 К 2532-па (далее — Положение):

1.1.В разделе 4:
1.1.1. Подпункт 4.2.5 пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.5. Енсемесячная вьшлата.».
1.1.2. Подпункт 4.2.6 пункта 4.2 исключить.
1.1.3. Пункт 4.7 изложить в следующей редакции:

«4.7. Ежемесячная выплата выплачивается за счет средств фонда оплаты труда
в размере 1/12 должностного оклада.».

1.1.4. Пункт 4.8 исключить.
1.2. В разделе 7:

9

1.2.1. Пункт 7.10 изложить в следующей редакции:

х7.10. Ежеквартальная премия выплачивается по результатам оценки

деятельности работника в связи с участием в проектной деятельности в

качестве администратора проекта за счет экономии фонда оплаты труда.

Основанием для выплаты ежеквартальной премии является эффективное

участие в деятельности, связанной с реализацией и завершением мероприятий

стратегических и муниципальных проектов города Южно-Сахалинска в

качестве администратора проекта.

7.10.1. Статус администратора назначается протокольным поручением

заседания Проектного комитета.

В случае, если организация проектной деятельности включена в

должностные обязанности работника или цель проекта полностью

соответствует одной или нескольким задачам структурного подразделения, в

котором работает работник, ежеквартальная премия такому работнику не

выплачивается.

7.10.2. Размер ежеквартальной премии рассчитывается муниципальным

казенным учреждением «Муниципальный центр цифровой трансформации

администрации города Южно-Сахалинска» в соответствии с Методикой,

представленной в Приложение М2 б к настоящему Положению.

7.10.2.1. Оценка деятельности администратора проекта осуществляется в

соответствии с п. 6.6 Приложения Я2 10 распоряжения управляющего делами

администрации города Южно-Сахалинска от 24.10.2022 М2 101-кв «Об

утверждении Сборника методических рекомендаций по проектному

управлению в администрации города Южно-Сахалинска», на стадии

исполнения проекта ежеквартально.

7.10.2.2. Максимальный размер ежеквартальной премии составляет 1,5

должностного оклада.

7.10.3. В случае участия одного и того же работника в качестве

администратора проекта в нескольких стратегических и муниципальньгх

проектах расчет размера ежеквартальной премии определяется по каждому

проекту в отдельности, но не более ‘максимального размера премии,

установленного подпунктом 7.10.2.2.

7.10.4. На основании представленных муниципальным казенным

учреждением «Муниципальный центр цифровой трансформации

администрации города Южно-Сахалинска» расчетов размера ежеквартальной

премии разрабатывается приказ директора Учреждения.».

1.2.2. дополнить пунктом 7.11 следующего содержания:

«7.11. На выплаты за счет экономии фонда оплаты труда не производится

начисление районного коэффициента и процентных надбавок за стаж работы в

районах Крайнего Севера и приравненных к них местностях, предусмотренных

федеральным законодательством и законодательством Сахалинской области.».

1.3. Приложение К б (<Методика расчета размера ежеквартальной премии

з
по результатам оценки деятельности работника в связи с участием в проектной

деятельности в качестве администратора проекта» к Положению изложить в

следующей редакции (приложение).
2. Финансирование расходов, возникающих в связи с принятием

настоящего постановления осуществлять в пределах лимитов бюджетных

обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств —

департамента землепользования города Южно-Сахалинска для

муниципального казенного учреждения (<Управление информационно

финансового обеспечения земельными ресурсами» на 2023 год.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодняхэ и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
4. Контроль исполнения настоящего постановления администрации

города Южно-Сахалинска возложить на директора Департамента

землепользования города Южно-Сахалинска (Федотова Е.В.).

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение к постановлению
администрации города Южно-Сахалинска
от 28.03.2023 Мо 835—па
Приложение М б к Положению о системе оплаты
труда руководителей и специалистов
муниципального казенного учреждения
((Управление информационно-финансового
обеспечения земельными ресурсами»

Методика расчета размера ежеквартальной премии по результатам оценки деятельности работника
в связи с участием в проектной деятельности в качестве администратора проекта

Период в период оценiiвания не
оценки завершено мероприятие в лериод оценивания завершено мероприятие проекта

проекта

Критерии Критерий качества Критерий лослокения I Критерий расхода финансовых Критерий качестТитерий облюде ГЫие”ю,
реализации мероприятия результатов мероприятия средств на реализацию i мероприятия проекта завершения мероприятия

1 проекта относительно проекта относительно мероприятий проекта относительно проекта относительно
утвержденных критериев запланированных относительно запланированных утвержденных критериев утвержденных сроков
успеха результатов средств успеха проекта

—т ---

__

__

Параметры 1. предоставление данных 1 1. значение планируемого Ь сумма запланированных 1. предоставление 1. планируемые срокиоценки
по проекту: показателя/индикатора финансовых средств на отчетов/данных по выполнения мероприятия

общее количество мероприятия проекта; реализацию мероприятий проекта; мероприятию проекта в проекта;1 предоставления данных; 2. значение фактически! 2. сумма фактически затраченных 1 установленные сроки; 2. фактические срокиколичество достигнутого финансовых средств на1 2. общественная значимость выполнения мероприятия
1 предоставления данных с

1
показателя/индикатора реализацию мероприятий проекта мероприятия проекта: проекта.

• нарушением мероприятия проекта
I наличие положительных

_________установленной)

срока; оюывовв СМI’!;

5

- замечания по ведению - наличие положительных

карточек проекта в отзывов жителей в

программе по управлению 1 социальных сетях

проектной деятельности;

2. общественная

значимость мероприятия

проекта:

- наличие положительных
отзывов в сми;
- наличие положительных

отзывов жителей в 1

социальных сетях. 1

Показатель кюэффицiтент качества i коэффициент г коэффициент финансовых затрат — коэффициент качества — коэффициент сроков —

результативности - Кфз. К.

КПЭ.. КПЭфъ, = К,., 1. КфО (проект’ без финансовых затрат)

(оценка КПЭФIН = ‚,х 40% + К,, х 20% + ‘‚х 40%

‚еропряятц
2. Кф?0 ( проект с финансовыми затратами)

я) КПЭаам = ‚х 30% + Кф,х 30% + Кх 15% + “х 25%

3. Если выполнено несколько мероприятий:

КПЭа11.’ = (КПЭай,’i + КПЭ0<2 + ... + КПЭiд/М, где

М — кол “чество мерощУця ный, выполненных за период оцеЫавання;

— значение показателя, онредзяю щего эффективность деятель,,оснш ад.чкннстрапюра, ‘зо ““юга” оцепивания М-го выполненного

мероприятия нроеютю

-

Расчет Приложение К91 к Приложение К 2 к настоящей Методике
показателя

настояшеи Методике

Расчет —

размера п ,,, дон ади Х макс
где Па.,- фаiслiческий размер ежекварталыiой премии но результатам оценки деяпльиосвi работника в связи с участием в проеюiiоВ деяиелы’оспи в качестве адмиииистрiтшра проекта

— максимальный размер ежеквартальиной премии по рсзультазам оииеиiкиi деквльиiоегн работника в связи с участием в инроеюзной деятельности’ в качестве адмиииiиисиршюра проекта.

устанювлешiые в размере, определенном иiуннаом 14. Порядка расчета разiера ежеквартальиюй премии по результатам оiиенкн’ деятельности работника в связи с участием в гiроеислиой

деятельи,ослi в качестве адмиииiи,страюра проекта

б

Приложение М9 1
к Методике расчета размера ежеквартальной
премии по результатам оценки деятельности
работника в связи с участием в проектной
деятельности в качестве администратора проек-га

Расчет коэффициента качества К, по критерию качества реализации мероприятия проекта относителбно утвержденных
критериев успеха в случае, если в период оценивания не завершено мероприятие проекта

Ею, КПЭ0

Описание допуск (%) Описание допуск (%)
Большинство критериев успеха не

Ею,, <70 Недостиженне цели за период ооенiiвавня КПЭа,,, <70достигнуто

Большинство критериев успеха
70<I’-ю,, <100 Неполное достижение цели за период

7О<кпэ, <100достигнуто оцениванiы

Полное достижение цели за периодВсе крнтерiн’ успеха достигнуты Кю,, =100 КПЭйл,=IООоценивания
Все критерии успеха достигнуты,
качество достигнутых результатов

<150 Достижение целей выше ожидаемоiю уровня
значительно превышает ожидаемьиi за период оценiiванiiя
уровень

7

Приложение М 2
к Методике расчета размера ежеквартальной
премии по результатам оценки деятельности
работника в связи с участием в проектной

деятельности в качестве администратора проекта

Расчет коэффициента результативности ,коэффициента финансовых затрат Кфз, коэффициента качества

коэффициента сроков Ко,, по критерию качества реализации мероприятия проекта относительно утвержденных

критериев успеха в случае, если в период оценивания завершено мероприятие проекта

1’ Кф3 К. Кср
—з—

допус =
допуск допуск Х

°
Описание

допуск
Описание к Описание Описание Описание допуск (%)

(%) (%) (%)
(крат.) = — =

--
с,, 0

Знач’пТльIю Ме
Большая часр больц’iii,ство

гюприя_ли’

превыпIеIiы проекта
результаюв крiаерIIсв усТ1еа

iеропр,iялiй
финансовые Кф> i,

О МеропрIылiй к17О О
заверiпсiiы С I-Iедостижт

Т”<(-ЗО) 0 КпЭ7О
заЧт1ъi 2 опозланис’ по ‘н пл

проекта ве проекта не
мсропрыявiй срокам, более чем

ДостигНута ДоспIгIIуЮ
на 30% ог планапроекта —

Мероприятия

(1)иiiаяСовые
Большинство

IiроекГа

Больпiая часть заiраiъi завершены с
1-iеполное

результатов 7ОК0ф, 1 меропрнятi,Г 1 iф3 О, критериев успе.\а опоздание” по (-30)СТ<(- 7ОКПЭ0,,,]О

iеропрпяпiЁi проекта 1,2 7
черонряягтIй 7ОК,1О 0,7 07 досатжтIтIIе

срокач,Сюлесчем (0) 0
проекта

ва 10%, но ‘тенсе
IIСЛII

проекта лосп’гтт’-ы превышены
достигнуто

IтезнаIпптльтю чем на 30% (Iii”

равно)_от тиана

8

Меропрiыиiiа

Мсропрiiятiiя

проекта

Все результаты
проекта

Все крiасрнii
таверiiiеiiь с

ОНОЗЛЦIIIIСМ 110
усдеа Полное

iсроприяпiii Кра 1 00
В Кф = I 1 мсройрнявiй = 00 1 срока%i ‘iсIIее ‘‚е”

ГIроекiа
заплаiiiiроаiiiiые на ‘0% или с

(-I0)Т<10 1 достижение КаЭ,= 1 00

ф iяiансовые
проекта пел’’

опсрс?КСIIIIеМ

СрОЮВ, ‘iеI’еС ч’

‘ю 10% (или

равно)_от_ш’ана

Все кризрiтiт

успеха

Все результаты
меропрiтяпiй

Ыiероприятчй Финансовые
проеюа Меропрiiааiя

проекта дослiгi’утiт, заiiзаiъi
д(ктiгну-гы, ось-га

достiiжено

1, ка”есiво 1 оо<К< 1 е целей

получены новые

проекта 5 досзмгiугых 50
1,5

завершены с 1,5
1 00КПэ,<1

важные 150
мероприятий Кфг1

опереженнем 50
незапланированные езкоIIомлены

резульгаюв сроков, более “ем
ожiiлаемош

результаты
ЗI’а”I’телыю на 10% от плана

уровня

превыпиает
ожидаемый

уровень